



روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز



دانشگاه در آینه

پایگاه خبری شوشان

فرهنگ خوب

روزنامه



WWW.FARSNEWS.IR

بیمه‌گذاری فارس

ایمان نوزنان

کارون

پایگاه خبری روزنامه صبح

اطلاعات

صبح کارون

روزنامه

بیمه‌گذاری فارس

SHOOSHAN.IR
NEWS AGENCY

پایگاه خبری شوشان

WWW.KAROONDAILY.IR

کارون

روزنامه سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، ورزشی صبح اهواز

ISNA WWW.ISNA.IR

ایمان نوزنان

BWVS.com

طراح گرافیک: رویا عالیوند



علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۷/۲۳ ۱۱:۲۱:۲۴ کد خبر ۹۷۷۶-۹۰۷

مدیر دفتر همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه شهید چمران تاکید کرد: جذب دانشجوی خارجی و استفاده از بورس‌های بین‌المللی، ۲ رویکرد اساسی این دفتر در سال تحصیلی جدید

مدیر دفتر همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: رویکرد این دفتر در سال جاری جذب دانشجوی بین‌المللی و همچنین تشویق دانشجویان و اساتید دانشگاه برای استفاده از بورس‌های سازمان‌های بین‌المللی است.

دکتر علیرضا جلیلی فر در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان با بیان این مطلب افزود: این ۲ برنامه اساسی، رویکردی در جهت تقویت همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه است.

وی ادامه داد: در رویکرد جذب دانشجویان خارجی، به‌طور ویژه جذب دانشجویانی از کشور عراق در برنامه قرار دارد. در حال حاضر در مقطع دکتری ۳ دانشجو از کشور عراق، یک دانشجو در رشته دامپزشکی و ۲ دانشجو در رشته آموزش زبان انگلیسی، در دانشگاه شهید چمران پذیرش شده‌اند.

مدیر دفتر همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار داشت: همچنین رویکرد دیگری که در دستور کار این دفتر قرار دارد، تشویق دانشجویان و اساتید دانشگاه برای جذب بورس‌های سازمان‌های بین‌المللی از جمله سازمان اراسموس موندوس - وابسته به اتحادیه اروپا - است.

جلیلی فر در ادامه به سفر هیأتی از دانشگاه شهید چمران به ترکیه اشاره کرد و گفت: دومین نمایشگاه بین‌المللی توانمندی‌های دانشگاه‌های ایران در ترکیه برپا و در این نمایشگاه توانمندی‌های دانشگاه شهید چمران هم به نمایش گذاشته شده بود؛ نتیجه این سفر، امضای اولیه تفاهم‌نامه همکاری با دانشگاه صنعتی آیدین استانبول است.

وی افزود: بر اساس این تفاهم‌نامه هرگونه فعالیت‌های دانشگاهی از جمله انتقال دانشجو، تبادل استاد و برگزاری نشست‌های علمی و تخصصی بین ۲ دانشگاه شهید چمران اهواز و دانشگاه صنعتی آیدین استانبول انجام می‌شود.

مدیر دفتر همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار داشت: همچنین در سفری که به اربیل عراق داشتیم، نشست سازمان بین‌المللی اراسموس موندوس برگزار شد. این سازمان بر اساس ضوابط خاصی بورس‌های تحصیلی به کشورهای ایران، عراق، یمن و کشورهای دیگر اعطا می‌کند.



جلیلی فر ادامه داد: در این نشست شرایط استفاده از این بورس‌ها ارائه شد. بیشتر بورس‌هایی که ایرانیان جذب کرده بودند، در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری بود که رویکرد دفتر همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه شهید چمران اهواز در سال تحصیلی جدید استفاده از این بورس‌ها است.





علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۷/۲۳ ۰۸:۱۳:۱۷ کدخبر ۹۰۷-۹۴۷۶-۵

/دانشجویان جدید الورود و چالش‌های پیش‌رو/

یک روانشناس:

احساس غربت‌زدگی، چالشی پیش‌روی دانشجویان غیربومی است

یک روانشناس می‌گوید: دانشجویان جدید الورود به خصوص کسانی که از خانواده جدا شده و در شهر دیگری مشغول به تحصیل می‌شوند، از نظر روانشناختی دچار چالشی به نام احساس غربت‌زدگی می‌شوند.

دکتر سوادبه بساک‌نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - با بیان این مطلب افزود: دانشجویانی که به این احساس دچار می‌شوند، نیاز به آموزش و همراهی اطرافیان دارند.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران ادامه داد: راهبردها و راهکارهایی که اتاق‌های مشاوره در دانشگاه به این دانشجویان ارائه می‌دهند، می‌تواند در کاهش این احساس بسیار کمک کند.

این روانشناس درباره خصوصیات یک مشاور خوب گفت: یک مشاور خوب باید در مواجهه با دانشجویان و مراجعه‌کنندگان گشاده‌رو باشد. همچنین آموزش‌های لازم برای کار درمانی را به درستی فراگرفته و اطلاعات و دانش خوبی در حیطه تحصیلی و شغلی خود داشته باشد تا بتواند کمک‌های موثری به دانشجویان جدیدالورود ارائه دهد.

بساک‌نژاد اظهارداشت: با شرایطی که دانشجویان جدیدالورود به خصوص غیر بومی‌ها دارند و از یک محیط آموزشی کوچک به محیط آموزشی بزرگ‌تر و کاملاً متفاوت وارد شده‌اند، هر کسی نمی‌تواند مشاور آن‌ها باشد.

وی افزود: کسانی می‌توانند مشاور مناسبی برای این افراد باشند که در این زمینه مهارت کافی داشته باشند.

۱۳:۱۷، ۱۳۹۰/۰۷/۲۴

مختاری خبر داد: صدور موافقت اصولی مرکز رشد اقماری شهید محمدی خرمشهر اهواز

خبرگزاری مهر: رئیس پارک علم و فناوری خوزستان از اخذ موافقت اصولی برای راه اندازی مرکز رشد اقماری در دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، بابک مختاری اظهار کرد: در آخرین جلسه کمیته تخصصی فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری که با حضور معاون پژوهشی و فناوری وزارت علوم، معاون وزیر علوم و رئیس سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی و تعدادی از روسای پارک‌های علم و فناوری کشور برگزار شد، اعضای کمیته پس از استماع دلایل توجیهی موسسان مرکز رشد اقماری شهید بهنام محمدی در خرمشهر، موافقت اصولی مرکز رشد واحدهای فناور اقماری در دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر صادر شد.

وی تصریح کرد: مرکز رشد اقماری شهید بهنام محمدی توسط دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر و پارک علم و فناوری خوزستان راه‌اندازی می‌شود.

مختاری در ادامه اضافه کرد: ساختمان مرکز اقماری شهید بهنام محمدی اسفند ماه سال گذشته با حضور معاون پژوهشی و فناوری وزیر، مشاور معاون پژوهشی در امر تجاری سازی، نماینده مردم خرمشهر در مجلس شورای اسلامی، روسای دانشگاه های شهید چمران اهواز و علوم و فنون دریایی خرمشهر، فرماندار خرمشهر و تعدادی از اعضای شورای شهر و معاونان پژوهشی دانشگاه‌های کشور افتتاح شد که در برنامه ای پنج ساله آمادگی جذب حدود ۵۰ هسته و واحد فناور را دارد.

وی گفت: حوزه اصلی فعالیت مرکز رشد واحدهای فناوری شهید بهنام محمدی در زمینه های صنایع دریایی، شیلات و بازرگانی خارجی خواهد بود.

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان اظهار امیدواری کرد که این مرکز بتواند با بسترسازی مناسب، کارآفرینی مولد و دانش بنیان را در شهرهای خرمشهر و آبادان گسترش دهد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری فارس و خبرگزاری دانشجو و ایکننا منعکس شده است .

برگزاری نشست «تمدن سکولار یا تمدن دینی» در دانشگاه شهید چمران اهواز

گروه اجتماعی: نشست «تمدن سکولار یا تمدن دینی»، ساعت ۱۲:۳۰ در آمفی تئاتر دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، همایش تمدن سکولار یا تمدن دینی از سلسله نشست‌های جنبش نرم‌افزاری و نهضت تولید علم در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

این همایش در دو بخش برگزار می‌شود که بخش اول با عنوان «تمدن سکولار یا تمدن دینی» از ساعت ۱۲:۳۰ تا ۱۴ در آمفی تئاتر دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

همچنین بخش دوم این برنامه ساعت ۲۰ با محوریت صهیونیسم و رسانه در مکان مذکور تشکیل می‌شود.

این نشست از سوی بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود و «رائفی‌پور»، استاد دانشگاه به سخنرانی خواهد پرداخت.



علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۷/۲۵ ۱۶:۱۹:۴۱ کد خبر ۹۰۷-۱۱۲۷۶-۵

در نشست با دانشجویان جدیدالورود شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران؛
نیایش مهر:

رابطه معقول بین علم و دین به اسلامی شدن دانشگاه منجر می‌شود

معاون نهادنماینده‌گی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران گفت: با وجود همه مبارزات منفی علیه کشور، به حمدالله در عرصه علوم و فناوری خوب پیش‌روی می‌کنیم اما نباید به همین قانع باشیم.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان - حجت‌الاسلام والمسلمین ناصر نیایش مهر در نشست مسئولان سازمان بنیاد شهید خوزستان با دانشجویان جدیدالورود شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز که ظهر امروز (دوشنبه، ۲۵ مهرماه) در آملی تئاتر دانشکده کشاورزی این دانشگاه برگزار شد، اظهارداشت: استکبار جهانی همیشه سعی کرده جایگاه علم و دانش را در کشور تضعیف کند.

وی ادامه داد: به حمدالله پیشرفت علمی در سال‌های اخیر از سوی کشورمان به گونه‌ای بوده که دشمنان اذعان کردند، در جمهوری اسلامی تحولی عظیم و یک انقلاب علمی بزرگ رخ داده است. کارهای بسیاری در این راه باقی مانده است که باید انجام دهیم اما طوری پیشرفت داشتیم که چشم بیگانگان را خیره کرده است و اکنون همه نظاره‌گر جمهوری اسلامی شده‌اند.

معاون نهادنماینده‌گی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران گفت: استکبار جهانی می‌داند در ایران اسلامی چه اتفاقی در حال رخ دادن است، بنابراین در صدد مانع پیش‌روی و حرکت ایران شود. خدا را شاکریم که ثمره خون شهدا محقق شده است. لازم است در عرصه علم و دانش بکوشیم و پیش برویم و الفتی میان علم و دین ایجاد کنیم.

نیایش مهر با بیان اینکه رابطه معقول بین علم و دین به اسلامی شدن دانشگاه منجر می‌شود، افزود: ما در قدم‌های نخست هستیم؛ طرح تفکیک جنسیت در دروس عمومی امسال به برکت همت مدیریت دانشگاه و مسئولان دانشگاهی در دانشگاه شهید چمران انجام شد.

وی ادامه داد: دانشجویی که می‌خواهد در چنین فضایی حرکت کند باید برای رسیدن به هدف بزرگ خود و بالندگی، مسیر مناسب را شناسایی کند. دانشجوی امروز باید درس را با هدف‌گذاری مشخصی شروع کند و باید علم را طوری فرا گیرد که بالندگی حاصل شود.

معاون نهادنماینده‌گی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اظهارداشت: شرط نخست بالندگی معرفت است؛ البته معرفت شرط لازم است و کافی نیست. همان‌طور که در دانشگاه‌ها تنها تحصیل علوم دانشگاهی کافی نیست، بلکه عبادت توأم با این علوم هم باید باشد.



نیایش مهر گفت: برای رسیدن به بالندگی باید سه پله معرفت، عبادت و خدمت را طی کنید. عبادت در کنار علم می تواند مسیر علم را به خوبی تسهیل کند؛ اگر علم در مسیر خودش قرار نگیرد، مصیبت به بار می آورد.

وی اظهارداشت: مهم ترین عوامل بالندگی انسان معرفت در کنار عبادت است و در نهایتا ثمره این ۲ عامل منجر به خدمت می شود؛ در واقع خدمت تبلور اعتقادات واقعی شخصی است که در علم پیشرفت کرده است.

معاون نهادنماینده مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران خطاب به دانشجویان جدیدالورود شاهد و ایثارگر گفت: مطالب موثر و مولفه های اسلامی شدن دانشگاه ها و متون درسی از دیدگاه خود را به اطلاع مسئولان برسانید و به گونه ای رغبت خود را برای اسلامی شدن دانشگاه نشان دهید.

نیایش مهر اظهارداشت: معمولا دانشجویی که در سن جوانی وارد دانشگاه می شود، آفات را شناسایی می کند. فعالیت های انسان بر ۲ گونه فعالیت های التزازی و تدبیری است؛ فعالیت های التزازی معمولا طرفدار دارند، چون دارای لذت های آنی اند و حد و مرزی ندارند. انسانی که به دین مجهز نیست، در فعالیت های التزازی قدم فراتر می گذارد.

وی ادامه داد: فعالیت های ما باید از نوع تدبیری باشند؛ در جامعه ما جوانانی هستند که نیاز به شما دارند؛ چون شما فرزندان شهدا و ایثارگران را به عنوان اسوه در دانشگاه می بینند. شما وارث خون شهدا هستید و سعی کنید کسانی که به شما مراجعه می کنند را از فعالیت های التزازی دور کنید.

معاون نهادنماینده مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اظهار داشت: مملکت با فعالیت های تدبیری جوانان به این جا رسیده است تا نسلی به وجود آید که مثل شما تا بتواند جامعه اسلامی ما را به پیش ببرد.

همچنین جاسم صفات رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران منطقه ۲ اهواز، در این نشست اظهارداشت: امسال ۱۶۴ دانشجوی جدیدالورود شاهد و ایثارگر، متشکل از ۶۰ دانشجوی پسر و ۶۴ دانشجوی دختر، به بنیاد شهید معرفی شده اند.

وی اظهارداشت: از شما دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران انتظار داریم که ارتباط تنگاتنگ با امور شاهد و ایثار دانشگاه داشته باشید و در تمام انجمن ها به طور فعال حاضر شوید.

به گزارش خبرنگار ایسنا در پایان این مراسم از دانشجویان برتر شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز تقدیر شد.

۱۸:۱۸ - ۹۰/۰۷/۲۵ شماره: ۱۱۱۲۰۰۷۲۵۰۰۱۳۹۰

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز:

۷۰۰ دانشجوی شاهد و ایثارگر در دانشگاه چمران تحصیل می کنند

خبرگزاری فارس: رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز آمار دانشجویان شاهد و ایثارگر این دانشگاه را ۷۰۰ نفر اعلام کرد و گفت: از این تعداد، ۴۰۵ نفر خانم و ۲۹۵ نفر آقا هستند.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، حسن مروتی ظهر امروز در نشست مسئولان دانشگاه و بنیاد شهید با دانشجویان جدیدالورود این مرکز آموزش عالی اظهار داشت: از این تعداد، ۵۶۳ نفر در مقطع کارشناسی، ۱۰۹ نفر کارشناسی ارشد و ۲۸ نفر دیگر نیز در مقطع دکترا مشغول تحصیل هستند.

به گفته وی، از مجموع ۷۰۰ دانشجوی شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز، ۴۱۸ نفر در دوره روزانه و ۲۸۲ نفر دیگر در دوره شبانه هستند.

مروتی با اشاره به اینکه خوزستان بعد از استان تهران بیشترین جمعیت دانشجویی را دارد، افزود: وجود ۲۰۵ هزار دانشجو در خوزستان ظرفیت خوبی برای توسعه و پیشرفت استان است که از این تعداد حدود ۱۶ هزار نفر در دانشگاه شهید چمران تحصیل می کنند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به پیشرفت علمی کشور در سالهای پس از انقلاب به ویژه دهه ۸۰، تاکید کرد: امروز دیگر تولید علم به تنهایی کافی نیست و باید دانشگاههای ما به سمت دانشگاههای نسل سوم حرکت کنند و تولیدات علمی آنها گره‌ای از مشکلات کشور را باز کند.

وی خاطر نشان کرد: آموزش و پژوهش امروز باید تقاضا محور باشد و فارغ التحصیل دانشگاهی توانایی پژوهش داشته باشد تنها در این صورت است که در بازار رقابت برای یافتن شغل، موفق خواهد شد.

مروتی وجود دانشجویان شاهد و ایثارگر را نعمت و موهبت برای دانشگاه دانست و گفت: در استانی که جای جای آن به عطر شهدا معطر است بسیار خرسندیم که در دانشگاه هم از وجود یادگاران حماسه‌سازان دوران دفاع مقدس بی نصیب نمانده‌ایم و شکر چنین نعمتی، خدمت به این عزیزان است.

تاکید بر اسلامی کردن دانشگاهها

همچنین معاون دفتر نهاد رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز در سخنانی اظهار داشت: پیشرفت‌های علمی ایران امروز چشم بیگانگان را خیره کرده است و استکبار جهانی همه تلاش خود را برای ایجاد مشکل و جلوگیری از ادامه این پیشرفت‌ها به کار گرفته است.

حجت الاسلام و المسلمین ناصر نیایش مهر با اشاره به اسلامی کردن دانشگاهها افزود: امسال در قدم



نخست، در دانشگاه شهید چمران طرح تفکیک جنسیتی در کلاس‌های دروس عمومی به اجرا در آمده و این حرکت باید ادامه یابد.

وی تاکید کرد: صرف تحصیل علم در دانشگاه‌ها کافی نیست و دانشجو باید هدفگذاری برای کسب معرفت و رشد معنوی را نیز در دانشگاه انجام دهد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا و شبستان و ایکنا منعکس شده است .





علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۷/۲۵ ۱۴:۰۹:۴۷ کدخبر ۹۰۷-۱۱۰۷۶-۵

در مراسم قرعه‌کشی عمره دانشگاهیان استان؛
رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان:
حضور در حج، خودباوری و شناسایی هویت اسلامی را به همراه دارد

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان خوزستان گفت: انسان با اجرای مراسم معنوی حج و حضور در مکه و مدینه، می‌تواند به وضوح شناسنامه و هویت اسلامی خود را در آن‌جا مشاهده کند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری ایسنا، خوزستان حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحسن شفیعی، در مراسم قرعه‌کشی ثبت‌نام‌کنندگان عمره دانشگاهیان استان که صبح امروز (دوشنبه، ۲۵ مهرماه) در آمفی‌تئاتر شهید مطهری دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران برگزار شد، تاکید کرد: وقتی انسان در مکه و مدینه حضور پیدا می‌کند، به وضوح می‌تواند شناسنامه و هویت اسلامی خود را در آن‌جا مشاهده کند؛ انسان مسلمان در مکه به عظمت و بزرگی کار پیامبر(ص) پی می‌برد.

وی افزود: دانشجوی عمره‌گذار در مدینه و مکه درمی‌یابد که رسول خدا(ص) چه کار بزرگی انجام داده است و چه تحول عظیمی به دست پیامبر(ص) واقع شده است.

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان خوزستان افزود: عمره یک فرصت خوب و یکی از فعالیت‌های ارزشمندی است که در حوزه دانشگاهی انجام می‌شود، کاری است که از ابتدا با رنگ و بوی دانشجویی آغاز می‌شود.

شفیعی گفت: امروزه علاوه بر عمره دانشجویی، عمره اساتید هم مد نظر است. جرقه کار با حضور مجموعه دانشجویان شروع شد و سال به سال به ارزشمندی این کار افزوده می‌شود. یک حرکت کاملاً دینی و یک انگیزه کاملاً عبادی و آیین معنوی و اثرگذاری است.

رئیس دانشکده تربیت بدنی اهواز:

حرکت به سمت علمی کردن ورزش یک ضرورت است

خبرگزاری فارس: رئیس دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: اگر ورزش و هیئت‌های ورزشی مسائل علمی را لحاظ کنند، به نتایج بهتری قطعاً دست خواهند یافت.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، دکتر عبدالحمید حبیبی ظهر امروز به مناسبت ۲۶ مهرماه روز تربیت بدنی در مراسمی که به همین منظور در دانشگاه شهید چمران برگزار شد، اظهار داشت: از سال گذشته دیوار بی‌اعتمادی میان دانشگاه و اداره تربیت بدنی استان برداشته شده و امیدواریم هیئت‌های ورزشی از سنگر دانشگاه استفاده بهتری ببرند.

وی با تبریک این روز به دانشجویان تربیت بدنی گفت: امروز مفتخریم که پیام سلامتی را به بهانه امروز به گوش مردم کشور برسانیم هرچند این وظیفه تک تک مردم است اما دانشجویان تربیت بدنی رسالت سنگین تری به عهده دارند.

حبیبی ادامه داد: افتخار می‌کنیم که در حیطه ورزش منشاء اقداماتی باشیم که سلامت جامعه را از نظر روحی و روانی ارتقا می‌بخشد.

این عضو هیئت علمی دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی اهواز با اشاره به برخی شاخص‌های سلامتی، اظهار داشت: به مدد پیشرفت دانش پزشکی برخی بیماری‌هایی که سال‌های گذشته موجب مرگ و میر زیاد می‌شد، کنترل و ریشه کن شده اما در مقابل، آمار بیماری‌هایی مانند قلبی و عروقی، تنفسی، دیابت، فشار خون بیشتر شده و افزایش این بیماری‌ها سوالی است که از جامعه پزشکی مطرح است.

وی ادامه داد: براساس آمارهای منتشره، ۸۵ درصد افرادی که به سکت قلبی دچار شده‌اند دچار فقر حرکتی بودند، از این رو فعالیت و حرکت برای همه جوامع یک راهکار اصلی سلامتی است. حبیبی یادآور شد: تحقیقات زیاد نشان داده دیابت و فشار خون در افراد با ورزش کردن منظم قابل پیشگیری است.

رئیس دانشکده تربیت بدنی اهواز یکی از شاخص‌های توسعه در هر جامعه‌ای را ورزش به معنای واقعی آن و نه در شعار عنوان کرد و تاکید نمود: ما به ورزش از دریچه علمی می‌نگریم و یکی از درخواست‌های ما در مقوله ورزش، چه از بعد سلامتی و چه عملی، علمی کردن آن است. وی از همه دست‌اندرکاران برگزاری این مراسم و انجمن علمی و انجمن ورزشی دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی شهید چمران اهواز قدردانی کرد.



فرهنگی و هنری ۱۳۹۰/۷/۲۵ ۱۴:۲۱:۳۲ کدخبر ۹۰۷-۲۳۲۸۰-۵

سمینار "بررسی مشکل بیکاری فارغ‌التحصیلان رشته مترجمی زبان انگلیسی"
دکتر عباس امام:

ادامه سیاست یک بام و دو هوا کار درستی نیست

دکتر عباس امام در کنفرانس "بررسی مشکل بیکاری فارغ‌التحصیلان رشته مترجمی زبان انگلیسی"
به ریشه‌ها و راه‌حل‌های بیکاری در این رشته پرداخت.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) از خوزستان عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اوضاع اقتصادی جهان و منطقه گفت: با توجه به اینکه کالا و اصولاً اشتغال و بیکاری به طور عام تابعی از شرایط و اوضاع و احوال اقتصادی است می‌دانیم که در حال حاضر و از چندی پیش در سطح جهان چشم‌انداز عموماً نومیدکننده‌ای در این زمینه بوجود آمده است. از آمریکا به عنوان بزرگ‌ترین قدرت اقتصادی جهان بگیرد تا اروپا، آسیا، خاورمیانه و تا برسید به کشور ما.

وی افزود: بحران پربازتاب و پراثر مسکن در آمریکا و تاثیرات پر دامنه آن بر کشورهای مختلف جهان تا دبی و قطر هم کشیده شده است و بحران بدهی‌های بعضی کشورهای اروپایی از بزرگ تا کوچک. در روزهای اخیر دولت کشور یونان تقریباً به‌طور کامل ورشکسته شده است هم‌چنین بحران‌های اجتماعی-اقتصادی در سطوح مختلف در انگلیسی و آمریکا (تنش‌های لندن و چند شهر دیگر و در حال حاضر اعتراضات وال استریت، اخراج کارکنان بی‌بی‌سی و اخبار وخامت اوضاع اقتصادی بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا یعنی آلمان را هم در خبرها داشتیم.

او اظهار داشت: وقتی در کشورهای ثروتمند دارای اقتصاد پویا و با پشتوانه‌های عظیم اوضاع وخیم باشد طبعاً وضعیت کشورهای تک‌محصولی مانند ایران که تقریباً همه‌چیز در آن وابسته به درآمدهای نفتی است امید به بهبودی سریع واقع‌بینانه نیست.

امام، با اشاره به اشتغال و بیکاری در ایران، خاطر نشان کرد: با توجه به عدم شفافیت آمار بیکاری به‌طور عام و میزان بیکاری فارغ‌التحصیلان این رشته در مورد نرخ بیکاری عدد و رقمی قطعی از سوی دولت یا مرکز آمار یا وزارت کار داده نشده است. البته یک بار دولت نرخ بیکاری را ۱۳/۵ درصد اعلام کرد ولی گزارش مجلس شورای اسلامی این رقم را تا ۲۵ درصد هم رسانده است و یا مثلاً آمار اعلام شده وزیر کار در مورد نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی نکته بسیار تکان‌دهنده و هشداردهنده‌ای است. چرا که بر اساس این آمار نرخ بیکاران لیسانس ۱۰ برابر نرخ بیکاری دیپلمه‌ها است.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، با یادآوری میزان پذیرش دانشجو در رشته مترجمی در دانشگاه‌های دولتی و غیر دولتی در سطوح کارشناسی و کارشناسی ارشد، بیان کرد: به دلیل نبود اعداد و ارقام رسمی در مورد پذیرش دانشجو در این رشته به دفترچه‌های سازمان سنجش متوسل شدیم و با



جمع و تفریق میزان پذیرش یا ظرفیت پذیرش هر دانشگاه دولتی در این زمینه این آمار بدست آمد: در سال ۱۳۸۶ فقط در دانشگاه‌های دولتی، پیام‌نور و غیرانتفاعی ۱۰/۴۷۵ نفر برای این رشته اعلام ظرفیت

شده است (فقط و فقط برای مترجمی منهای ادبیات، دبیری زبان یا فوق‌دیپلم زبان). پذیرش دانشگاه‌های آزاد سراسر کشور هم اگر ۲ برابر نباشد حداقل همین میزان است.

او تصریح کرد: در سال ۱۳۹۰ در کنکور دانشگاه‌های دولتی، پیام‌نور و غیرانتفاعی (فقط و فقط برای مترجمی منهای ادبیات، دبیری زبان یا فوق‌دیپلم زبان) میزان ظرفیت اعلام شده ۱۶/۵۷۳ نفر است که گمان می‌کنم به این رقم ظرفیت دو برابری یا حداقل یک برابری دانشگاه آزاد را هم باید اضافه کنیم. یعنی به عبارت دیگر امسال فقط حدودا ۲۵-۲۰ هزار نفر وارد این رشته دانشگاهی شدند.

امام گفت: مشکل ایجاد شغل برای این رقم فارغ‌التحصیل بسیار سرسام‌آور است (فقط برای یک رشته دانشگاهی) چون برای هزینه‌های ایجاد شغل رقم‌های متفاوت و گوناگونی داده شد که مثلا ایجاد یک شغل تولیدی، خدماتی و... هر کدام به چه میزان سرمایه‌گذاری مالی نیاز دارد.

وی، در خصوص وظایف دولت در این باره، توضیح داد: کاهش فوری یا تقریبی میزان ظرفیت‌ها؛ که البته ظاهرا سال‌های اخیر این قضیه بالعکس شده و ما هر سال شاهد افزایش هرچه بیشتر ظرفیت دانشگاه‌ها هستیم. در دانشگاه‌های دولتی و آزاد به‌ویژه این ضرورت در مورد رشته‌های کم‌کاربرد بیش‌تر احساس می‌شود مثل رشته‌های فرانسه، آلمانی، ایتالیایی، روسی، اردو، ترکی استانبولی، ارمنی و غیره. به راستی چقدر عملا امکان جذب و ایجاد اشتغال برای فارغ‌التحصیلان هر کدام از رشته‌های فوق وجود دارد؟

او توجه به کیفیت آموزش‌ها و چگونگی کاربردی‌تر کردن دروس مربوطه را یکی از وظایف دولت دانست و گفت: ستاد انقلاب فرهنگی و وزارت علوم فقط کارشان را محدود به ارایه کلیاتی کرده‌اند که بعضا سال‌هاست هم‌چنان دست نخورده باقی مانده‌اند مثل کاتالوگ‌های سر فصل دروس، منابع و امثال این‌ها.

وی افزود: با توجه به ارتباط این رشته با گویش‌وران انگلیسی زبان چه بومی و چه غیربومی ضروری است تا به صورت کلان فکری به حال حضور متکلمان به زبان انگلیسی در ایران شود مثل گردشگری گسترده‌تر اروپائی‌ها و اتباع کشورهای مسلمان و نیز افزودن بر جاذبه‌های جالب توجه برای خارجی‌ها چرا که حضور همین‌ها است که باعث رونق این رشته می‌شود در غیر این صورت و مصلحت ندانستن عملی کردن این سیاست به مصداق سری که درد نمی‌کند چرا با دستمالش ببیندیم توصیه می‌شود و برای جلوگیری از ایجاد بحران‌های احتمالی بعدی از گسترش این رشته جلوگیری شود. ادامه سیاست یک بام و دو هوا کار درستی نیست!

این مترجم وظیفه و نقش دانش‌آموختگان رشته مترجمی زبان انگلیسی را فهرست‌وار به این شرح برشمرد: درک رقابتی بودن بازار کار، الزامات حضور در این بازار و چالش‌های روبه‌رو که نیازمند کار و تلاش مداوم و افزایش اطلاعات و مطالعه مداوم افزایش مهارت‌های زبانی، ضرورت آشنایی عمیق با



گرایش مربوطه و در عین حال آشنایی نسبتا خوب با گرایش‌های مجاور (آموزشی زبان انگلیسی، ادبیات انگلیسی و زبانشناسی) چرا که این گرایش‌ها نه نافی یکدیگر بلکه مکمل همدیگر هستند، توجه عملی به مساله مزیت نسبی در یکی از دروس مترجمی (از میان واحدهای گوناگون مثل ترجمه به شفاهی، ترجمه

متون اقتصادی، سیاسی، حقوقی، ادبی و...) فراهم کردن یک روزومه کاری مناسب و قابل توجه، ارتباط مستمر با منابع خبر رسانی مرتبط با اشتغال مثل روزنامه‌ها و نشریات محلی، نشریات کشوری و غیره که اطلاعاتی به روز در مورد جذب و استخدام منتشر می‌کنند. به عبارت دیگر مطالعه و خواندن صفحه نیازمندی‌های نشریات، عدم اغراق بی‌مورد در مورد توانائی‌ها و مهارت خود در زبان کاریابی چرا که قطعا این کار می‌تواند نتیجه معکوس بدهد (هیچ‌کس از افراد پر مدعا خوشش نمی‌آید) و توجه به خود اشتغالی و امید نیستن به کارهای دولتی؛ استخدام‌های محدود و قطره‌چکانی در مقایسه با میزان فارغ‌التحصیلان موجود.





علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۷/۲۷ ۱۲:۳۲:۱۳ کدخبر ۹۰۷-۱۲۱۷۶-۵

با اشاره به برگزاری آزمون متقاضیان تدریس دروس گروه معارف در اهواز؛

حجت الاسلام و المسلمین شفیعی:

ثبت نام در آزمون تا ۱۵ آبان ماه ادامه دارد

قبولی متقاضیان منوط به احراز امتیاز ۶۰ درصد در هریک از مواد است

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان عنوان کرد: اهواز یکی از هشت مرکز برگزاری آزمون کتبی متقاضیان تدریس دروس گروه معارف اسلامی در دانشگاه‌های سراسر کشور است.

حجت الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در خوزستان اظهار داشت: معاونت امور دفاتر، اساتید و مبلغان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در جهت تحقق رسالت خود مبنی بر جذب اساتید شایسته برای تدریس دروس معارف اسلامی در دانشگاه‌های سراسر کشور از طریق آزمون کتبی و مصاحبه - در ۲ مرحله - از داوطلبان واجد شرایط ثبت نام به عمل می‌آورد. این آزمون که پیش از این به صورت متمرکز، تنها در استان قم برگزار می‌شد، اکنون در هشت مرکز در کشور برگزار می‌شود.

وی افزود: تاکنون چهار نوبت این آزمون در اهواز با موفقیت برگزار شده و خوشبختانه استقبال خوبی از آن به عمل آمده است. این آزمون همچنین به صورت هم‌زمان در شهرهای قم، مشهد، اصفهان، شیراز، تبریز، ساری و کرمانشاه برگزار می‌شود.

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان با بیان این که ثبت نام واجدین شرایط شرکت در این آزمون تا ۱۵ آبان ماه ادامه دارد، گفت: آزمون جذب اساتید معارف در دانشگاه‌های سراسر کشور در گرایش‌های مبانی نظری اسلام، اخلاق اسلامی، تاریخ و تمدن اسلامی، انقلاب اسلامی و آشنایی با منابع اسلامی برگزار می‌شود و شامل مواد ضروری و تخصصی است.

حجت الاسلام والمسلمین شفیعی با بیان این که متقاضیان در صورت احراز امتیاز ۶۰ درصد، به صورت جداگانه در هریک از مواد ضروری و تخصصی، در این آزمون قبول اعلام می‌شوند، خاطر نشان کرد: این آزمون روز جمعه، پنجم اسفندماه، برگزار می‌شود. کارت ورود به جلسه چهار روز پیش از برگزاری آزمون از طریق سیستم هوشمند ثبت نام اینترنتی به نشانی <http://asatid.org> قابل دریافت و چاپ است.

وی یادآور شد: ثبت نام متقاضیان واجد شرایط صرفاً از طریق همین سایت انجام می‌شود.

حجت‌الاسلام شفیعی:

حضور در حج، خودباوری و شناسایی هویت اسلامی را به همراه دارد

گروه اجتماعی: انسان با اجرای مراسم معنوی حج و حضور در مکه و مدینه، می‌تواند به وضوح شناسنامه و هویت اسلامی خود را در آن جا مشاهده کند .

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، حجت‌الاسلام والمسلمین «سید محسن شفیعی»، مسئول دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان خوزستان، در مراسم قرعه‌کشی عمره دانشجویی دانشگاه‌های استان که صبح امروز دوشنبه، ۲۵ مهرماه در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، بیان کرد: وقتی انسان در مکه و مدینه حضور پیدا می‌کند، به وضوح می‌تواند شناسنامه و هویت اسلامی خود را در آنجا مشاهده کند؛ انسان مسلمان در مکه به عظمت و بزرگی کار پیامبر پی می‌برد .

وی ادامه داد: در این میان دانشجوی عمره‌گزار در مدینه و مکه درمی‌یابد که رسول خدا(ص) چه کار بزرگی انجام داده است و چه تحول عظیمی به دست پیامبر واقع شده است .

مسئول دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان خوزستان، افزود: عمره یک فرصت خوب و یکی از فعالیت‌های ارزشمندی است که در حوزه دانشگاهی انجام می‌شود، کاری است که از ابتدا با رنگ و بوی دانشجویی آغاز می‌شود .

شفیعی گفت: امروزه علاوه بر عمره دانشجویی، عمره اساتید هم مدنظر است. جرقه کار با حضور مجموعه دانشجویان شروع شد و سال به سال به ارزشمندی این کار افزوده می‌شود و یک حرکت کاملاً دینی و یک انگیزه کاملاً عبادی و آیین معنوی و اثرگذار تلقی می‌شود .

رائفی پور:

اسلام با اصل «خیر الامور اوسطها» طرفداران بسیاری در غرب یافت

گروه اجتماعی: به تصریح برخی محققان غربی، تمدن دینی اسلام با این قاعده اساسی که «خیر الامور اوسطها» طرفداران بسیاری در غرب پیدا کرده است؛ در این میان موج اسلام‌خواهی در اروپا در حال شکل‌گیری و افزایش است.

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) «رائفی پور» مدرس دانشگاه در همایش «تمدن سکولار یا تمدن دینی» که عصر یکشنبه ۲۴ مهرماه در آمفی‌تئاتر دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، با تأکید بر اهمیت بحث تمدن سکولار یا دینی در جامعه امروزی گفت: تمدن سکولار یا دینی از مباحث ریشه‌ای و مهمی است که برای بسیاری از افراد، حتی در کشور ما هنوز حل نشده است.

وی با اشاره به اینکه تبیین و درک درست از این جریان در شکل‌گیری بنیان فکری ما نسبت به برخی مسائل بسیار تعیین‌کننده است به بیان بنیان و شالوده فکری تمدن سکولار که از یهودیت و مسیحیت تحریف شده نشأت می‌گیرد، پرداخت.

رائفی پور در بیان اهمیت بررسی بنیان فکری هر تفکر و جریانی خاطرنشان کرد: نمی‌توان بحث از سکولار را بدون فهم یهودیت و مسیحیت آغاز کرد. کسی که چنین کند و آن را منقطع از تاریخچه آن بررسی کند در اشتباه و جهل مرکب به سر می‌برد.

وی در بیان تاریخچه ادیان ابراهیمی با اشاره به دین یهود تصریح کرد: یهودیت اولین دینی است که توانست در آن برهه زمانی عده زیادی را به خود جذب کند. پیامبری به نام موسی (ع) سه هزار و سیصد سال پیش به این رسالت مبعوث شد که عهد الهی را که از ابراهیم (ع) به وی رسیده بود به سر منزل مقصود برساند، این رسالت همان تشکیل حکومت ولی معصوم روی زمین بود.

وی در تبیین حکومت ولی معصوم اظهار کرد: حکومت ولی معصوم، به معنی آن است که دین در سلول سلول جامعه رسوخ کند.

رائفی پور با بیان اینکه یهودیت در پی تشکیل حکومت ولی معصوم از کشور مصر مهاجرت کردند، افزود: یهودیان در این مسیر دچار آزمون‌های الهی شدند و در هر مرحله شکست خوردند.

وی با اشاره به آیات قرآنی که آزمون‌های اقتصادی، جهاد، افراد مستجاب الدعوه و حکمیت میان یهودیان بیان شده است، عنوان کرد: قرآن کریم در هر مرحله به بهانه‌گیری‌های قوم یهود اشاره کرده و آن را به طور کامل بیان کرده است. اما آنها ولی معصوم خود را پس زدند. یهود میثاق و عهد الهی را شکستند و خداوند در قرآن به این نقض عهد اشاره می‌کند.

رائفی پور با بیان اهمیت تاریخچه یهود در بررسی تمدن اسلامی و سکولاریزم گفت: یهودیت به مرور شروع به تحریف و دست بردن در تورات می کند تا جایی که رکیک ترین نسبت ها را به پیغمبران بنی اسرائیل می بندد .

وی در ادامه به ظهور حضرت مسیح میان یهود پرداخت و با اشاره به توطئه خاخام های فریسی (یکی از گرایش های یهود) علیه آیینی که آن را جدید می پنداشتند، در حالی که جدید نبود، بلکه آن ها به دلیل تحریفاتی که در دین انجام داده بودند، آموزه های مسیح را متفاوت و مغایر با تورات می دانستند، تصریح کرد: یهودیان به مخالفت با مسیح پرداختند و طرح به صلیب کشیدن او را ریختند و به زغم خود، او را به صلیب کشیدند در حالی که بنا به تصریح آیات قرآنی امر بر آنها مشتبه شد و شخص دیگری به جای حضرت مسیح کشته شد .

وی افزود: یهودیان، اقدامات زیادی علیه کسانی که به دین مسیح می گرویدند اعمال کردند و تا توانستند برای جلوگیری از پیوستن به دین جدید به قلع و قمع نو دینان پرداختند .

رائفی پور ادامه داد: زمانی که خاخام های فریسی اقدامات خود را علیه مسیحیان بی تأثیر دانستند، از راه دیگری وارد شدند، فردی یهودی به نام «سائول» که بعدها خود را «پولس» معرفی کرد و خود سردمدار نوکیش کشان بود را به سوی مسیحیان در شامات (سوریه کنونی) فرستادند .

وی ادامه داد: این شخص برای فریب نوکیشان مسیحی به آنان گفت: «من حضرت مسیح را میان زمین و آسمان دیدم و او مرا به مهر ورزیدن به مسیحیان فراخواند، من از هم اکنون مسیحی هستم .»

رائفی پور با اشاره به اقدامات تحریف گرایانه پولس از جمله حذف پطرس (وصی حضرت عیسی) و رواج تفکر تثلیث و الوهیت مسیح میان مسیحیان بیان کرد: وی با غلو در مورد حضرت مسیح، جریان انقلابی و دینی آن را از حالت عمل گرایی خارج کرد .

وی با اشاره به این اصل که غلو در مورد جریان ها و افراد انقلابی، آنها را فاقد کارایی می سازد، گفت: یهودیان با آگاهی از این امر، با رواج تفکر الوهیت مسیح، معیار ایمان را نه در عمل به احکام دینی، بلکه در پاکی درون معرفی کردند .

رائفی پور در ادامه سخنان خود به تحریفات موجود در دین مسیحیت از زبان «فردریک نیچه» در کتاب «ضد مسیح» پرداخت و خاطرنشان کرد: این فیلسوف آلمانی که خود فرزند یک کشیش مسیحی است در کتاب خود درباره آموزه های مسیحیت تحریف شده تصریح می کند که من دقیقاً تباهی را آنجایی بیشتر حس می کنم که تاکنون، بشر آن امور را آگاهانه سرچشمه فضیلت و مقام الوهیت دانسته است .

رائفی پور با تأکید بر لزوم آگاه سازی مردم از این جریان ها در جهت مقابله با تبلیغ مسیحیت تبشیری افزود: نیچه ویژگی های مسیحیت تحریف شده را برمی شمرد که مطالعه آنها برای رسیدن به این مهم که چرا مردم دنیا به یکباره از حکومت دینی بیزار و طالب سکولاریزم شده اند راهگشا است، اظهار کرد: این فیلسوف آلمانی در کتاب خود شرح می دهد که مفهوم خدا در مسیحیت تحریف شده است، باید نقد شود، خدایی که خشم و انتقام و نیروی تدبیر نداشته باشد به چه کار می آید؟

رائفی‌پور در ادامه به بیان آموزه‌های تمدن اسلامی در مقابل تفکر مسیحیت تحریف شده از زبان نیچه به صفات و اسماء الحسنی خدا از جمله «جباریت»، «قهاریت» و «خیرالماکرین» بودن خدا اشاره کرد و گفت: نیچه، در کتاب ضد مسیح خود به گزاره‌هایی در مسیحیت تحریف شده هجوم می‌برد که عکس آن را عموماً در تمدن اسلامی داریم .

وی با ارائه نمونه‌هایی از آموزه‌های تحریف شده مسیحی و تطابق آن‌ها با تفکر قرآنی و اسلامی گفت: مفهوم خدا در تفکر مسیحیت تحریف شده، خدایی است که با نبرد و پیروزی بیگانه است، امید به آزادی و آینده را از انسان می‌گیرد و رهبانیت را ترویج می‌کند و بهداشت را چون امری شهوانی مردود می‌شمارد .

رائفی‌پور ادامه داد: در مقابل، در فرهنگ قرآنی و روایی تمدن اسلامی، خداوند پیروزی دین حق را وعده می‌دهد، امید به آزادی و آینده را بیان می‌کند. تفکر رهبانیت را نقد و آن را بدعت می‌شمارد و بهداشت و نظافت را جزیی از ایمان به حساب می‌آورد .

وی با اشاره به سخنان نیچه مبنی بر تحریف‌گر بودن یهودیان بیان کرد: به باور نیچه یهودیان مسأله بودن یا نبودن خود را با آگاهی کامل به بودن به هر بهایی ترجیح دادند و این بها، همان تحریف تندروانه در طبیعت بود. آنان مفهومی متضاد با شرایط طبیعی از خود پدید آوردند و بر این اساس، دین، آیین، اخلاق و روان‌شناسی را به گونه‌ای جبران‌ناپذیر در تضاد با ارزش‌های طبیعی تحریف کردند .

رائفی‌پور گفت: نیچه مسیحیت تحریف شده را رونوشتی با چندین برابر تحریف از یهودیت می‌داند و به گفته او «امروز هر مسیحی احساس یهودستیزی می‌کند، بی‌آنکه بداند خود واپسین ارمغان یهودیت است.»

وی در ادامه با اشاره به تحریفات یهود در تورات، که در قرآن نیز بدان اشاره شد است، گفت: آنان مفهوم معاد را از تورات حذف کردند و بشارت‌های انبیاء را پیرامون پیامبر خاتم حضرت محمد(ص) از بین بردند .

رائفی‌پور با اشاره به تغییراتی که در این عبارات و دیگر مفاهیم وارد شده در تورات به وجود آوردند، گفت: بزرگترین ضربه‌ای که به دین در طول تاریخ رسید از ناحیه یهودیت و مسیحیت بود. بر اساس همین تحریفات تندروانه در آموزه‌های دینی، مردم که این‌ها را نمود دین می‌دانستند، از دین و حکومت دینی بیزار می‌جستند .

رائفی‌پور اظهار کرد: از قرن ۱۴ چنان رنسانسی به وجود آمد که دین کنار گذاشته شد و تفکرات و گرایش‌هایی همچون پراگماتیسم (سود عملی)، اومانیزم (انسان‌خدایی)، لیبرالیسم (آزادی خواهی فردی)، پلورالیسم (کثرت‌گرایی)، سکولاریزم (جدایی دین از تمام امور اجتماعی)، امپریزم (حس‌گرایی) و ... به تدریج شکل گرفت .

وی با اشاره به مبانی فکری این تفکرات تندرو عنوان کرد: در این سال‌ها چنان وحشیتی از دل غرب بیرون آمد که در تاریخ نظیر آن وجود ندارد .

وی در پایان اظهارات خود مسائل به وجود آمده از جمله سکولاریزم را ناشی از آموزه‌های تحریف شده مسیحیت و یهودیت دانست و افزود: در این میان تمدن دینی اسلام با این قاعده اساسی که «خیرالأمور أوسطها» به تصریح برخی محققان غربی در میان اروپاییان، طرفداران بسیاری پیدا کرده است و موج اسلام‌خواهی در اروپا در حال شکل‌گیری و افزایش است.





علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۷/۳۰ ۱۴:۴۲:۴۹ کدخبر ۵-۱۲۷۷۶-۹۰۷

معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران: اقدامات برگزاری هفته پژوهش در حال انجام است

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: طبق دستور ستاد ملی، هفته پژوهش در خوزستان از ۲۲ تا ۲۸ آذرماه برگزار می‌شود.

دکتر علیرضا زراسوندی در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در خوزستان - اظهارداشت: دانشگاه شهید چمران اهواز اقدامات اولیه جهت برگزاری هفته پژوهش را انجام داده و جلساتی با دفتر ارتباط با صنعت و امور پژوهشی جهت تشکیل کمیته‌های اجرایی هفته پژوهش برگزار شده است.

وی با بیان این که جلسه کارگروه پژوهش و فناوری استان هفته جاری برگزار می‌شود، افزود: در این جلسه مکان برگزاری و کارهای اجرایی این هفته، مشخص می‌شود.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران از برگزاری نخستین نمایشگاه دستاوردهای فناوری در هفته پژوهش خبر داد و اظهارداشت: طرح‌های ارائه شده در جشنواره علم تا عمل تهران، به صورت ویژه در این نمایشگاه به نمایش گذاشته می‌شود.

زراسوندی ادامه داد: در این نمایشگاه ۶۰ طرح شامل دستاوردهای استان در زمینه فناوری، در معرض دید عموم گذاشته می‌شود.

وی افزود: همچنین هم‌چون سال‌های گذشته نمایشگاه کتاب و دستاوردهای پژوهشی، به مناسبت هفته پژوهش برگزار می‌شود. در خصوص برگزاری نمایشگاه کتاب در حال رایزنی با ناشران هستیم.



علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۷/۳۰ ۰۹:۵۰:۱۸ کد خبر ۹۰۷-۱۲۵۷۶-۵

مسئول شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان منصوب شد



حجت الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان، به عنوان مسئول شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان استان منصوب شد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری ایسنا، خوزستان در حکم صادر شده از سوی حجت الاسلام والمسلمین سید محمدرضا فقیهی رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان کشور، خطاب به حجت الاسلام والمسلمین شفیعی آمده است:

با توجه به تجارب ارزشمند و خصائص اخلاقی و ارتباطات موثر حضرت تعالی با قشر دانشگاهی، بدین وسیله شما به عنوان "مسئول شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان استان خوزستان" به مدت دو سال منصوب می‌شوید.

امید است با استعانت از درگاه حضرت احدیت و نیز همکاری روسای کلیه واحدهای دانشگاهی و مدیریت محترم سازمان حج و زیارت آن استان، شاهد برنامه‌ریزی و اجرای فعالیت‌های اصلی و ماموریتی این ستاد در قبل، حین و پس از سفر دانشگاهیان فرهیخته کشورمان باشیم.

به گزارش ایسنا پیش از این حجت الاسلام والمسلمین عبدالباری جوانمردزاده در این سمت مشغول به فعالیت بود.



علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۷/۳۰ ۰۹:۱۸:۳۱ کدخبر ۰-۱۲۴۷۶-۹۰۷

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران:

معلم ورزش باید آگاهی کافی از روانشناسی کودک داشته باشد

زنگ ورزش برای دانش آموزان مشتت‌بار نباشد

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران معتقد است: معلم ورزش باید از روانشناسی کودک آگاهی کافی داشته باشد تا دانش آموزان از لحاظ فکری و جسمی آسیب نبینند.

سعید شاکریان در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در خوزستان - اظهارداشت: اساس زندگی انسان حرکت است و رشد و تکامل انسان در همه مراحل زندگی، همراه با رشد ذهنی اهمیت دارد. انسان از سنین پایین با حرکاتی همانند دویدن، راه رفتن، پریدن، جستن آشنا می‌شود و به تدریج در سنین بالاتر مهارت‌های ورزشی و حرکتی را فرا می‌گیرد.

وی افزود: در دوره ابتدایی آموزش مهارت‌های پایه‌ای در قالب بازی، در دوره راهنمایی آموزش حرکات و فعالیت‌هایی فراتر از بازی‌های دبستانی هم‌چون فراگیری رشته‌های ورزشی در بخش مقدماتی و همچنین در سنین بالاتر، در مقطع متوسطه، نهادینه کردن مهارت‌ها و آموزش رشته ورزشی خاص توصیه می‌شود.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز درباره مدت‌زمان زنگ ورزش گفت: به دنبال اعلام افزایش یک ساعته زنگ ورزش در مدارس، نقطه امیدی برای افزایش فعالیت‌های ورزشی دانش آموزان به وجود آمد. امیدواریم مسئولان آموزش و پرورش در آینده‌ای نزدیک به اهمیت ورزش برای ارتقاء روحیه دانش آموزان پی ببرند.

شاکریان با بیان این که یک ساعت ورزش برای دانش آموزانی که در سن رشد هستند کم است، ادامه داد: تحرک، فعالیت و ورزش دانش آموزان را نباید تنها در زنگ ورزش مدرسه بگنجانیم و خانواده‌ها باید فعالیت‌های ورزشی فرزندان خود را خارج از محیط مدرسه هم پیگیری کنند.

وی اظهارداشت: امکانات ورزشی مدارس با توجه به شرایط آن‌ها دسته‌بندی می‌شوند؛ مدارس که وابسته بخش دولتی هستند، از امکانات کمتری برخوردارند و مدارس غیر دولتی امکانات بهتری دارند.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز درباره احداث فضای ورزشی در مدارس گفت: در سال‌های اخیر در بحث نوسازی مدارس، ایجاد فضای سرپوشیده ورزشی برای دانش آموزان پیش‌بینی شده است که این خود مدرسه را متعهد به تجهیز این فضا می‌کند.

شاکریان درباره ارتقاء انگیزه دانش آموزان در زمینه ورزش گفت: زنگ ورزش نباید برای دانش آموزان مشتت‌بار باشد و لازم است ورزش از طریق بازی به دانش آموزان تعلیم داده‌شود. نباید نمره ورزش ملاک فعالیت‌های دانش آموزان در زنگ ورزش باشد و از کیفیت کار چشم‌پوشی کنیم. نمره ورزش نقش



زیادی در روحیه دانش‌آموزان دارد؛ امکانات مناسب، داشتن معلم مجرب و در نظر گرفتن کیفیت فعالیت‌های ورزشی، از عوامل مهم ارتقاء انگیزه در دانش‌آموزان است.

وی ادامه داد: برخی از خانواده‌ها مانع فعالیت ورزشی بچه‌های خود می‌شوند. همچنین برخی از خانواده‌ها نمره ورزش را با نمره‌های سایر درس‌ها مقایسه می‌کنند و این امر باعث پایین آمدن انگیزه دانش‌آموزان می‌شود. جهت ایجاد انگیزه در بین دانش‌آموزان باید دیدگاه کمی نگاه‌نکردن به ورزش را در خانواده رواج داد.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران درباره اجرای طرح شنا در مدارس گفت: کار بزرگی مانند طرح شنا باید به مدت ۲ سال در برخی از استان به صورت آزمایشی اجرا، نقاط ضعف و قوت آن مشخص و بعداً در سایر استان‌ها اجرا می‌شود.

شاکریان درباره انجام ورزش صبحگاهی در مدارس گفت: بدن دانش‌آموزان وقتی که از خواب بیدار می‌شوند، کمترین قند خون را دارد. بنابراین باید حتماً قبل از ورزش صبحگاهی یک وعده غذایی را خورده باشند تا بدن آن‌ها آسیب نبیند. خوردن صبحانه باید در خانواده‌ها رواج داده شود. در انجام فعالیت صبحگاهی هم باید بر حرکت‌های نرمشی، ایستایی و پویایی تأکید شود که این امر باعث نشاط و تحرک دانش‌آموز می‌شود.